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CLAVE PRESUPUESTARIA
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DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

NUMERADOR

DENOM.
A

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR. ALC.
(©) (D)

CUMP
D/C

META
D/A

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $ .
VARIACION %

DEL PERIODO PROC.

CONCLU.

APROB. MINISTRADO | EJERCIDO
(A) (8) (©)

C/A c/B

TOTAL DEPENDENCIA

14,163,694.12 5,831,806.49| 4,724,171.66 33.35% 81.01%

INVERSION

2,100,000.00 414,595.49 265,699.84 12.65%

39

210

B0O1

45

207

Asistencia y seguridad social

Otros Grupos Vulnerables
Programa Social, Humano y Vivienda
Programa desarrollo productivo de la mujer

Promover el desarrollo en las localidades y grupos
de poblacién marginados o en situacion de pobreza
Programa de Desarrollo Integral Mujeres
Trabajando Unidas.

Fortalecer el liderazgo de mujeres y sus
organizaciones p/contribuir a transformar las
condiciones de marginacién, pobrezay
desigualdad; fomentar una cultura de
democraciay equidad, mayor intervencién en
acciones del poder local, regional y estatal.

Fortalecimiento org. y empresarial a grup. de
mujeres

Talleres de capacitacion aplicadas a grupos de
mujeres

NUmero de talleres programados

Asistencia téc. en aspec. org.,tec. y de merc. a
grup.de muj

Asesorias técnicas desarrolladas con grupos de
mujeres

NUmero de asesorias programadas

Elaboracién de material informativo para difusion

No. de tripticos, cuadernos y folletos distribuidos

No. de mujeres beneficiadas con informacion.

Equidad de genero

Promover la participacion ciudadana. Y social

47A1-N06-01

178.00

188.00

2,500.00

178.00

188.00

2,500.00

52.00

10.00

11.54% 3.37%

22.73% 5.32%

0.00 % 0.00%

Persona 135

135 0

2,100,000.00 414,595.49 265,699.84 12.65% 64.09%

2,100,000.00 414,595.49 265,699.84 12.65% 64.09%

2,100,000.00 414,595.49 265,699.84 12.65% 64.09%

1,100,000.00 163,745.36 55,509.83 5.05% 33.90%

1,100,000.00 163,745.36 55,509.83 5.05% 33.90%

1,100,000.00 163,745.36 55,509.83 5.05% 33.90%

NO

NO

NO

1,000,000.00 250,850.13 210,190.01 21.02% 83.79%

1,000,000.00 250,850.13 210,190.01 21.02% 83.79%
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DESCRIPCION DEL PROYECTO
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
A

NUMERADOR

APROB.

(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©) (D)

ALC.

CUMP
D/C

META
D/A

TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

BENEFICIARIOS ALCANZADOS

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO

EJERCIDO

(B) (©)

C/A c/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

14,163,694.12

5,831,806.49|

4,724,171.66

33.35% 81.01%

INVERSION

2,100,000.00

414,595.49

265,699.84

12.65%

B0OO1

B002

Escuela de Liderazgo y Participacién Politica de las
Mujeres.

Formar mujeres y varones mediante la
discusion, andlisis y la reflexién de su
participacién en la organizacion, institucion
civil o politica desde la perspectiva de la
equidad género con igualdad de
oportunidades.

Capacitacion a instancias municipales

No. de instancias capacitadas
Total de instancias a capacitar

Capacitacién a mujeres y varones

No. de eventos de capacitacion realizados

Total de eventos de capacitacion programados

Implementacion del Plan de Igualdad de
Oportunidades.

Sensibilizar a las autoridades de los tres niveles
de gobierno en materia de equidad de género e
igualdad de oportunidades.

Incidencia en instancias municipales con perspectiva
de gén.

No de instancias capacitadas

Total de instancias a capacitar

Posicionar y replantear las agendas locales de
las mujeres.

Eventos de seguimiento de las agendas locales.

No, de reuniones de capacitacion realizadas

Total de reuniones de capacitacion a realizar

47A1-N06-01

47A1-N06-01

47A1-N06-01

7.00]

10.00|

10.00

7.00

10.00

10.00

2.00

1.00|

1.00

2.00

2.00

2,00

100.00% 28.57¢

100.00% 28.57¢

200.00% 20.00%

200.00% 20.00%

Persona

Servidor publico

85

Persona

Servidor publico

45

116

31

35

55

21

500,000.00

500,000.00

T66,519.18

84,330.95

145,184.47

65,005.54

79.08% 87.19%

13.00% 77.08%

Sl

Sl

SI

Sl




